
Рассмотрев информацию «О финансово-хозяйственной деятельности 
муниципального образования «Долматовское сельское поселение Темкин-
ского района Смоленской области» за 2012 год», в соответствии  с действу-
ющим законодательством, Уставом муниципального образования «Темкин-
ский район» Смоленской области (новая редакция) (в редакции  решений 
Темкинского  районного  Совета  депутатов от 14 февраля 2006 года №8, 
от 5 апреля 2006 года  № 31, от 17 октября 2006 года    № 82, от 30 марта 
2007 года № 24, от 12 сентября  2007 года № 65, от 28 февраля 2008 года № 
19, от 24 апреля 2009 года № 34, от 23 июля 2010 года № 87, от 25 ноября 
2011 года № 100, от 25 мая 2012 года № 54), решение постоянной комиссии 
по экономическому развитию, бюджету, налогам и финансам, Темкинский 
районный Совет депутатов решил:

1. Информацию «О финансово-хозяйственной деятельности муници-
пального образования «Долматовское сельское поселение Темкинского 
района Смоленской области» принять к сведению. 

2. Рекомендовать Главе муниципального образования «Долматовское 
сельское поселение Темкинского района Смоленской области» активизи-
ровать работу по целевому и эффективному расходованию средств, запла-
нированных в бюджете муниципального образования «Долматовское сель-
ское поселение».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубли-
кования в районной газете «Заря».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-
янную комиссию по экономическому развитию, бюджету, налогам и финан-
сам (председатель А.В. Молотилина).

Глава муниципального образования  «Темкинский   район»  
Смоленской области А.Н. Васильев

Учредители: Администрация МО «Темкинский район», 
Аппарат Администрации Смоленской области

пяТНицА,
9

№66(7276)
Цена свободная

АВГуСТА
  2013 г.

ТЕМКИНСКАЯ РАЙОННАЯ ГАЗЕТА

16+

Решение районного  Совета депутатов №74 от 26.07.2013 г. 
О финансово-хозяйственной деятельности 

муниципального образования «Долматовское сельское 
поселение Темкинского района 

Смоленской области» за 2012 год

Решение районного  Совета депутатов №80 от 26.07.2013 г. 

Рассмотрев   представленную  информацию «Об исполнении долго-
срочной целевой программы «Одаренные дети Темкинского района» на 
2010 – 2014гг.» в соответствии с Уставом муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской области (новая редакция) (в редак-
ции решений Темкинского районного Совета депутатов от 14 февраля 
2006 года №8, от 5 апреля 2006 года     № 31, от 17 октября 2006 года   
№ 82, от 30 марта 2007 года № 24, от 12 сентября 2007 года № 65, от 28 
февраля 2008 года № 19, от 24 апреля 2009 года № 34, от 23 июля 2010 
года № 87, от 22 июля 2011 года № 58, от 25 ноября 2011 года  № 100, от 
25 мая 2012 года № 54), решение постоянной комиссии по социальной 
политике, Темкинский  районный  Совет  депутатов  решил:

1.Информацию «Об исполнении долгосрочной целевой про-
граммы «Одаренные дети Темкинского района» на 2010 – 2014гг.» 
принять к сведению.

2. Рекомендовать Администрации муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской области, ответственным лицам, 
мероприятия программы исполнять в полном объеме.

3. Настоящее решение вступает  в силу после его официального 
опубликования  в районной газете «Заря».

4.  Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по социальной политике (председатель М.А. 
Карнилова).

Глава муниципального образования  «Темкинский   район»
Смоленской области А.Н.Васильев

Об исполнении долгосрочной целевой программы 
«Одаренные дети Темкинского района» на 2010 – 2014 гг.

Решение районного  Совета депутатов №78 от 26.07.2013 г. 

 Рассмотрев представленную информацию «Об исполнении долгосроч-
ной целевой программы «Комплексные меры по профилактике семейного 
неблагополучия и социального сиротства на 2010 – 2014 гг. в муниципаль-
ном образовании «Темкинский район» Смоленской области» в соответствии 
с Уставом муниципального образования «Темкинский район» Смоленской 
области (новая редакция) (в редакции решений Темкинского районного Со-
вета депутатов от 14 февраля 2006 года №8, от 5 апреля 2006 года № 31, от 
17 октября 2006 года   № 82, от 30 марта 2007 года № 24, от 12 сентября 2007 
года № 65, от 28 февраля 2008 года № 19, от 24 апреля 2009 года № 34, от 23 
июля 2010 года № 87, от 22 июля 2011 года № 58, от 25 ноября 2011 года  № 
100, от 25 мая 2012 года № 54), решение постоянной комиссии по социаль-
ной политике, Темкинский  районный  Совет  депутатов  решил:

1.Информацию «Об исполнении долгосрочной целевой программы 
«Комплексные меры по профилактике семейного неблагополучия и соци-
ального сиротства на 2010 – 2014 гг. в муниципальном образовании «Тем-
кинский район» Смоленской области» принять к сведению.

2. Рекомендовать Администрации муниципального образования «Тем-
кинский район» Смоленской области, ответственным лицам, мероприятия 
программы исполнять в полном объеме.

3. Настоящее решение вступает  в силу после его официального опубли-
кования  в районной газете «Заря».

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-
янную комиссию по социальной политике (председатель М.А. Карнилова).

Глава муниципального образования  «Темкинский   район»  
 Смоленской области А.Н.Васильев

Об исполнении долгосрочной целевой программы 
«Комплексные меры по профилактике семейного

 неблагополучия и социального сиротства на 2010 – 2014 
гг. в муниципальном образовании «Темкинский район» 

Смоленской области

 Рассмотрев информацию «О 
внесении изменений в решение 
Темкинского районного Сове-
та депутатов четвертого созыва 
от 22 июня 2012 года № 65 «Об 
установлении ставок аренд-
ной платы и годовой стоимости 
аренды за земельные участки, 
государственная собственность 
на которые не разграничена, на 
территории муниципального об-
разования «Темкинский район» 
Смоленской области» в соответ-
ствии с действующим законода-
тельством, Уставом муниципаль-
ного образования «Темкинский 
район» Смоленской области (но-
вая редакция) (в редакции реше-
ний Темкинского районного Со-
вета депутат от 14 февраля 2006 
года №8, от 5 апреля 2006 года 
№ 31, от 17 октября 2006 года № 
82, от 30 марта 2007 года № 24, 
от 12 сентября 2007 года  № 65, 
от 28 февраля 2008 года № 19, от 
24 апреля 2009 года № 34, от 23 
июля 2010 года № 87, от 22 июля 
2011 года № 58,  от 25 ноября 
2011 года № 100, от 25 мая 2012 
года № 54), решение постоянной 
комиссии по имущественным, 
земельным отношениям и при-
родопользованию, Темкинский  
районный  Совет  депутатов  ре-
шил:

Решение районного  Совета депутатов №82 от 26.07.2013 г. 
О внесении изменений в решение Темкинского районного Совета депутатов 

четвертого созыва от 22 июня 2012 года № 65 «Об установлении ставок арендной 
платы и годовой стоимости аренды за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, на территории муниципального 
образования «Темкинский район» Смоленской области»

1. Информацию «О внесе-
нии изменений в решение Тем-
кинского районного Совета де-
путатов четвертого созыва от 
22 июня 2012 года № 65 «Об 
установлении ставок аренд-
ной платы и годовой стоимости 
аренды за земельные участки, 
государственная собственность 
на которые не разграничена, на 
территории муниципального об-
разования «Темкинский район» 
Смоленской области», принять к 
сведению.

2. Внести в решение Тем-
кинского районного Совета де-
путатов четвертого созыва от 
22 июня 2012 года № 65 «Об 
установлении ставок аренд-
ной платы и годовой стоимости 
аренды за земельные участки, 
государственная собственность 
на которые не разграничена, на 
территории муниципального об-
разования «Темкинский район» 
Смоленской области» внести 
следующие изменения:

1.1. Пункт 2 решения допол-
нить подпунктом 25 следующего 
содержания:

«земельные участки для 
разработки добычи песчано-
гравийной смеси 2% от када-
стровой стоимости земельного 
участка».

2.2. Действие настоящего 
решения распространяются на 
правоотношения, возникшие с 
момента вступления в закон-
ную силу решения Темкинско-
го районного Совета депутатов 
от 24 мая 2013 года № 57 «О 
внесении изменений в решение 
Темкинского районного Совета 
депутатов от 22 июня 2012 года 
№ 65 «Об установлении ста-
вок арендной платы и годовой 
стоимости аренды за земель-
ные участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена, на территории 
муниципального образования 
«Темкинский район» Смолен-
ской области».

3. Настоящее решение всту-
пает в силу после его офици-
ального опубликования в рай-
онной газете «Заря».

4. Контроль за исполнением 
настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию по 
имущественным, земельным 
отношениям и природопользо-
ванию (председатель Т.А. Ан-
дрианова).

Глава  муниципального 
образования 

«Тёмкинский район»
Смоленской области 

А.Н.Васильев

Редко можно встретить че-
ловека, который не отмечал бы 
свой день рождения. Кто-то 
ждет этот день с нетерпением, 
а кто-то считает его «грустным 
праздником». А вот день рож-
дение любого села или города 
не бывает грустным, его ждут 
и празднуют с удовольствием. 

Ведь такой праздник это повод 
еще раз собраться всем вместе, 
что в наше суматошное время 
очень важно. 

3 августа темкинцы с удо-
вольствием отмечали день рож-
дение своего села. Праздничные 
мероприятия начались еще 2 
августа торжественным богос-

лужением и крестным ходом 
в честь святого пророка Илии, 
небесного покровителя села 
Темкино. А 3 августа жители 
и гости с.Темкино собрались 
на традиционное празднова-
ние Дня Темкино на площади 
перед зданием Темкинского 
(Продолжение на стр.2)

 



ЗАРя2 9 августа  2013 года № 66 (7276)

30 июля 2013 года  в  от-
деле СОГКУ «Центр занято-
сти населения Гагаринского 
района» в Темкинском районе 
состоялась мини-ярмарка ва-
кансий по отбору граждан для 
призыва на военную службу 
по контракту в Вооруженных 
силах РФ. Ярмарка прово-
дилась совместно с отделом 
Военного комиссариата Смо-
ленской области в Темкин-
ском районе. Участниками 
ярмарки стали 10 безработ-
ных граждан в возрасте от 18 
до 40 лет.

Открыла ярмарку началь-
ник отдела Л.Ю. Терехина. 
Далее слово для выступления 
было предоставлено пред-
ставителям отдельного Вар-
шавского Краснознаменского 
ордена Александра Невского 
Радиотехнического соеди-
нения в городе Вязьма: под-
полковнику, начальнику от-
деления командного пункта 
Галкину С.В; майору, стар-
шему инженеру отделения ко-
мандного пункта Мясоедову 
А.Ю.  Воинская часть 48886 
осуществляет отбор солдат, 
сержантов и старшин запа-
са по профессиям: водитель, 
радиотелеграфист, механик 
связи, начальник радиосвязи, 
начальник аппаратной. Посту-
пить на военную службу по 
контракту может гружданин 
мужского пола в возрасте от 
18 лет, годный по состоянию 
здоровья или годный с незна-
чительными ограничениями, 

ярмарка вакансий 
с военной выправкой

   

  

имеющий образование не 
ниже среднего (полного) 
общего и прошедший во-
енную службу по призыву 
(или проходящий её и от-
служивший не менее трёх 
месяцев). 

Денежное довольствие 
рядового-контрактника 
составляет    25-28 тысяч 
рублей, а с приличной вы-
слугой лет — до 59 тысяч 
рублей в месяц. 

Кроме того, для военнос-
лужащих по контракту пред-
усмотрены особые льго-
ты: покупка жилья за счет 
государственных средств, 
предоставление служебного 
жилья, либо компенсация за 
его поднаем, полный соци-
альный пакет, пенсионное 
обеспечение, и т.д. 

 Для того, чтобы заклю-
чить контракт, нужно об-
ратиться в отдел ВКСО по 
Темкинскому району или 
по адресу: город Вязьма, ул. 
1-я Бозня, 73.

Контрактная служба 
дает возможность челове-
ку реализоваться, почув-
ствовать себя достойным 
гражданином России. Даже 
если военнослужащий по 
контракту решит покинуть 
ряды Вооруженных Сил, 
накопленный опыт и при-
обретённые знания помогут 
ему найти себя в граждан-
ской жизни.

Л.Терехина, 
начальник отдела 

«Совместная покупка» за-
ключается в покупке физиче-
ским лицом -организатором 
«совместной покупки» (далее 
- организатор) партии това-
ра по оптовой цене у одного 
оптового продавца с после-
дующей реализацией данного 
товара нескольким конечным 
покупателям, которые дали 
предварительное согласие на 
покупку такого товара у ор-
ганизатора, с определенной 
наценкой к оптовой цене то-
вара, которую устанавливает 
организатор.

Как правило, такая нацен-
ка составляет 10-15% опто-
вой цены товара и позволяет 
конечному покупателю при-
обрести товар по стоимости 
ниже стоимости аналогично-
го товара, реализуемого в роз-
ничных сетях.

Таким образом, при осу-
ществлении «совместной 
покупки» и дальнейшей реа-
лизации товаров конечным 
покупателям у организатора 
формируется налогооблагае-
мая база, с которой должны 
быть удержаны и уплачены 
налоги в бюджет. При этом та-
кая деятельность, как следует 

Об уплате налогов при 
осуществлении «совместных покупок» 

с использованием информационно-
телекоммуникационной сети интернет

из открытых источников 
в сети Интернет, зачастую 
осуществляется организато-
рами - физическими лицами 
на систематической основе 
и является предпринима-
тельской деятельностью.

Учитывая изложенное, 
организатор покупки в со-
ответствии с требованиями 
законодательства о налогах 
и сборах обязан:

в случае, если такая дея-
тельность осуществляется 
на систематической основе 
- встать на учет в качестве 
индивидуального предпри-
нимателя, представлять от-
четность в налоговый ор-
ган и уплачивать налоги в 
бюджет в соответствии с 
применяемым режимом на-
логообложения;

в случае, если такая дея-
тельность носит разовый 
характер -задекларировать 
свои доходы и уплатить на-
лог на доходы физических 
лиц в установленном по-
рядке.

Межрайонная иФНС 
России №2 

по Смоленской области

(Окончание. Начало на стр.1)
Дома культуры. Праздник от-
крыли Э.М.Заенчковский, на-

чальник главного управления 
по спорту Смоленской области 
и Р.В.Журавлев, Глава Адми-
нистрации МО «Темкинский 
район». В своих выступлениях 
они поздравили темкинцев с 
праздником и пожелали бла-
гополучия и успехов. Также 
поздравить темкинцев приш-
ли о.Ростислав, настоятель 
храма святого пророка Илии и 
О.И.Васильева, Глава Админи-
страции Медведевского сель-
ского поселения.

Праздничная программа 
началась награждением хозя-
ев лучших домов и подворий. 
Темкино - наш общий дом, и 
все живущие в нем стараются 
по мере своих сил и возможно-
стей сделать его лучше и кра-
сивее. В преддверии праздника 
администрация МО «Темкин-
ский район» провела конкурсы  
«Лучшее образцовое содержа-
ние подворья», «Творение сво-
ими руками», «Лучший двор 
многоквартирного дома». По-
бедители этих конкурсов были 
награждены подарками.

 Награда за «Лучший двор 
многоквартирного дома» была 
присуждена дому №41 по ули-
це Советская, главой домовла-
дения является Наталья Вита-
льевна Якутович. 

В номинации «Творение 
своими руками» было несколь-
ко победителей. Одним из 
них стала семья Мосолковых( 
Нина Ивановна и Олег Яков-
левич, ул. Дзержинского). Они 
уже не первый раз принимают 
участие в этом конкурсе. Еще 
одни призеры это семья Кепте-
не Аллы Контантиновны и Бе-
дина Николая Алексеевича (ул. 
Октябрьская). Их дом букваль-
но приковывает внимание всех, 
кто его видит. Также победите-
лями в этой номинации была 
семья Борисенковых (Елена 
Владимировна и Сергей Вла-
димирович) дом которых нахо-
дится на ул. Советская.

В номинации «Дом образ-
цового содержания» победи-
телями были признаны: семья 
Ерофеевых (Наталья Петров-
на и Александр Евгеньевич, 
ул. Луговая); семья Валяевых 
(Людмила Николаевная и Алек-
сей Анатольевич, ул.Дружбы); 

семья Козловых (Надежда Вик-
торовна и Александр Дмитрие-
вич, ул.Андреева). 

Также был утвержден специ-
альный приз 
жюри за са-
мый ухожен-
ный дом и 
приусадеб-
ный участок, 
он был при-
сужден 3-м  
семьям. Се-
мье Хохоле-
вых (Татьяна 
Д м и т р и е в -
на и Алек-
с а н д р С е -
м е н о в и ч , 
ул.Замошье); 
семье Со-
б о л е в ы х 
( А н т о н и н а 
Викторовна 
и Валентин 
И в а н о в и ч , 
ул. Новая) и 
семье Гри-
г о р ь е в ы х 
(Елена Вя-
че славовна 
и Анатолий 
Васильевич,  

ул.Новая). Вручая подарки на-
гражденным, Роман Владимиро-
вич Журавлев выразил надежду 
на то, что в таких конкурсах с 
каждым годом будет все больше 
участников, а наше село будет 
становится все краше.

Далее собравшихся на празд-
ник ждала разнообразная куль-
турная программа. Перед зри-
телями выступила с концертом 
арт-группа «Смоленские мужи-
ки». Темкинцы с удовольствием 
слушали песни в их исполнении 
и даже подпевали и танцевали. 

Гости праздника имели воз-
можность посетить выставку 
букетов из живых цветов и фото-
выставку, полюбоваться на изде-
лия умельцев и мастеров нашего 
района. Были здесь представле-
ны и вышивка, и вязанные вещи, 
и картины, и мягкие игрушки, и 
различные поделки из подручных 
материалов. Удивительно краси-
вые вещи создают наши одно-
сельчане и вызывают уважение и 
удивление их любовь и терпение 
вложенные в свои работы.

А сотрудники Дома детско-
го творчества проводили даже 
мастер-класс. Все желающие мог-
ли попробовать научится плести 
коврики из ткани и многое дру-
гое. У детей большой популяр-
ностью пользовался аквагримм, 
который им наносила Е.Аушева. 

 На протяжении всего празд-

ника работала стенгазета «Живи 
и здравствуй мое село», в которой 
каждый мог оставить свое поже-
лание нашему родному селу.

В программе праздника был 
еще один приятный момент – это 
подведение итогов конкурса бу-
кетов «Цветочная поляна». Про-
водился он по трем номинациям. 
Призером в номинации «Оформ-
ление» стала Елена Викторовна 
Алексеенкова с букетом под на-
званием «Летняя радость». Приз 
за оригинальность получила 
Анастасия Владимировна Дани-
кова за букет «Краски России». 
В номинации «Название» побе-
дителем стал коллектив Темкин-
ской школы, свой букет они на-
звали «Бабушкины грезы».

Помимо этих призов были 
еще призы от жюри. Первое 
место было присуждено коллек-
тиву Темкинской школы за бу-
кет «Розовое чудо в серебряной 
оправе», и второе место тоже до-
сталось им за букет под названи-
ем «Старинный романс». Третье 
место у Александра Сергеевича 
Башенина его букет назывался 
«Капелька счастья». Участни-
ки конкурса проявили немалую 
фантазию при оформлении буке-

тов и давая им названия.
Новшеством на празднике 

был впервые проводившийся 
аукцион, на котором выставля-
лись на продажу предметы сде-
ланные руками наших темкин-
ских мастеров.

Весело и оживленно прошел 
розыгрыш лотереи. Без выигры-
ша не остался никто. Призы 
были самые разнообразные от 
конфет и посуды, до мешочка с 
картошкой и капустой. Ярким 
моментом праздника была спор-
тивная игра «Зов джунглей», в 
которой приняли участие юные 
темкинцы. Темкинцы в этот день 
могли принять участие и в дру-
гих спортивных развлечениях: 
пляжный волейбол, «Веселые 
шашки», «Темкинская тридцат-
ка». Найти себе занятие по-вкусу 
могли и взрослые, и дети. Самые 
маленькие темкинцы катались 
на карусели, развлекались на ба-
тутах, лакомились сладкой ватой 
и другими вкусностями. А взрос-
лые могли покушать вкусного 
шашлыка и освежиться прохла-
дительными напитками. 

Впервые за много лет в на-
шем районе охранять  обще-
ственный порядок этого массо-
вого мероприятия совместно с 
сотрудниками полиции вышли 
члены народной дружины.

Г.Жукова

 

Налоговая служба информирует



ЗАРя3 9 августа  2013 года № 66 (7276)

ВТОРНиК,
13 АВГуСТА

пЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00,12.00,15.00,18.00,0.30, 3.00
                                          Новости
9.15 Контрольная закупка 
9.45 Жить здорово! 12+
10.55 Модный приговор
12.20 Время обедать
13.00 Доброго здоровьица! 12+
13.45 Истина где-то рядом
14.25 Понять. Простить 12+
15.15 «ЖЕНСКиЙ ДОКТОР»
16.10 Последний герой 16+
18.20 «ТРОЕ В КОМи»
18.50 Давай поженимся 16+
19.50 Пусть говорят16+
21.00 Время 
21.30«ОДНОЛюбЫ» 
23.30 «ГОРОДСКиЕ пиЖОНЫ» 
0.20 «ВуЛКАН»
2.20, 3.05 «АНГЕЛ СМЕРТи»
3.50 «ЭЛЕМЕНТАРНО»   

«РОССия»
5.00Утро России 
9.001000 мелочей
9.45 О самом главном
10.30«КуЛАГиН 
                     и пАРТНЕРЫ» 12+
11.00, 14.00, 16.00, 20.00   Вести 
11.50, 14.50, 4.45 Дежурная часть

СРЕДА,
14 АВГуСТА

пЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 1.10,
                                  3.00 Новости
9.15 Контрольная закупка 
9.45 Жить здорово! 12+
10.55 Модный приговор
12.20 Время обедать
13.00 Доброго здоровьица! 12+
13.45 Истина где-то рядом
14.25 Понять. Простить 12+
15.15 «ЖЕНСКиЙ ДОКТОР» 16+
16.10 Последний герой 16+
18.20 «ТРОЕ В КОМи»
18.50 Давай поженимся 16+
19.50 Пусть говорят16+ 
21.00 Время 
21.30 «ОДНОЛюбЫ» 
22.35 Футбол 
0.45 «СКОРОСТь» 
3.05 «СМЕРТЕЛьНЫЙ 
КОНТАКТ: пТичиЙ ГРипп В    
                                       АМЕРиКЕ»   

«РОССия»
5.00Утро России 
9.001000 мелочей
9.45 О самом главном  
10.30«КуЛАГиН и пАРТНЕРЫ» 12+
11.00,14.00,17.00,20.00,1.50 Вести
11.50, 14.50, 4.45 Дежурная часть
12.00 «ТАЙНЫ   
                           СЛЕДСТВия»12+
13.00 Особый случай 12+
15.00 «ТАЙНЫ иНСТиТуТА
            бЛАГОРОДНЫх ДЕВиц»
16.00,17.30 «ВСЕГДА ГОВОРи 
                                                 «ВСЕГДА»
18.30 Прямой эфир
20.50 Спокойной ночи, малыши!»
21.00 «СКЛиФОСОВСКиЙ» 16+
0.05 Скальпель для перых лиц.  
                                Тайная хирургия 
1.30 «пРОФЕССия - 
                             СЛЕДОВАТЕЛь»
3.00 «ЗАКОН и пОРяДОК»    

«НТВ»
6.00 НТВ  утром 
8.35, 10.20 «ВОЗВРАщЕНиЕ 
                                МухТАРА» 16+
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.15
                                          Сегодня 
10.55 До суда16+
11.55, 13.25 Суд присяжных 16+
14.30 «уЛицЫ РАЗбиТЫх 
                             ФОНАРЕЙ» 16+
15.30, 18.30 ЧП 
16.25 Прокурорская   проверка 16+
17.40 Говорим и показываем
19.30«МОСКВА.
                      ТРи ВОКЗАЛА.» 16+
21.25 «иКОРНЫЙ бАРОН»
23.35 «ГЛухАРь»

ТЕЛЕВИДЕНИЕ
пОНЕДЕЛьНиК,

12 АВГуСТА
пЕРВЫЙ КАНАЛ

5.05 Доброе утро
9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 3.00 Новости
9.15  Контрольная закупка 
9.45 Жить здорово! 12+
10.55 Модный приговор
12.20 Время обедать
13.00 Доброго здоровьица! 12+
13.45 Истина где-то рядом
14.25 Понять. Простить 12+
15.15 «ЖЕНСКиЙ ДОКТОР»16+
16.10 Последний герой 16+
18.20 «ТРОЕ В КОМи»
18.50 Давай поженимся 16+
19.50 Пусть говорят16+ 
21.00 Время 
21.30«ОДНОЛюбЫ»
23.30 «ГОРОДСКиЕ пиЖОНЫ»
0.20 «СНОВА ТЫ»
2.20, 3.05 «бРубЕЙКЕР» 

«РОССия»
5.00Утро России
9.001000 мелочей
9.45 О самом главном  
10.30«КуЛАГиН и 
                         пАРТНЕРЫ» 12+
11.00,14.00,17.00,20.00,1.50 Вести
11.50, 14.50, 4.45 Дежурная часть
12.00 «ТАЙНЫ  
                         СЛЕДСТВия»12+
13.00 Особый случай 12+
15.00 «ТАЙНЫ иНСТиТуТА
         бЛАГОРОДНЫх ДЕВиц»
16.00, 17.30 «ВСЕГДА ГОВОРи  
                                «ВСЕГДА»12+
18.30 Прямой эфир
20.50 Спокойной ночи, малыши!»
21.00 «СКЛиФОСОВСКиЙ» 16+ 
23.50 Болезни века. Кто кого?
1.30 «пРОФЕССия- 
                    СЛЕДОВАТЕЛь»16+
2.55 «ЗАКОН и пОРяДОК»

«НТВ»
6.00 НТВ  утром 
8.35, 10.20 «ВОЗВРАщЕНиЕ 
                             МухТАРА» 16+
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.15
                                          Сегодня 
10.55До суда16+ 
11.55, 13.25 Суд присяжных16+
14.30 «уЛицЫ РАЗбиТЫх 
                            ФОНАРЕЙ» 16+
15.30, 18.30 ЧП 
16.25Прокурорская   проверка16+
17.40 Говорим и показываем
19.30 «МОСКВА. 
                    ТРи ВОКЗАЛА» 16+
21.25 «иКОРНЫЙ бАРОН» 16+
23.35 «ГЛухАРь»18+
1.35 Лучший город земли
2.35 Дикий мир 
3.10 «ВАЖНяК» 
5.00 «ОхОТА НА ГЕНия»16+

ВОСКРЕСЕНьЕ,
18 АВГуСТА

пЕРВЫЙ КАНАЛ
5.30, 6.10 «шАНТАЖ»
6.00, 10.00, 12.00  Новости
7.40 Армейский магазин
8.15 Дисней-клуб 
8.55 Здоровье 
10.15 Непутевые заметки 12+
10.35 Пока все дома 
11.25 Фазенда
12.15 «хРОНиКи НАРНии:          
                     пРиНц КАСпиАН»   
15.00 «СВАДьбА В
                               МАЛиНОВКЕ»
16.45 Юбилейный концерт 
                             Стаса Михайлова
18.50 КВН 
21.00 Время 
21.15 Универсальный артист
23.00 Бокс
0.00 «пОД КупОЛОМ»
0.50«ЛучшЕ НЕ бЫВАЕТ» 16+ 
3.25 «ЭЛЕМЕНТАРНО» 16+ 
4.15 Контрольная закупка

                «РОССия»
6.50 «КТО пОЕДЕТ
                            В ТРуСКАВЕц»
8.20 Сам себе режиссер
9.10 Смехопанорама
9.40 Утренняя почта 
10.20, 11.00, 14.00, 20.00  Вести
11.10 Городок
11.45, 14.30 «КуКушКА»
16.05 Смеяться разрешается
18.00 «АЛиби НАДЕЖДА,
                        АЛиби ЛюбОВь»
20.30 «чЕТВЕРТЫЙ 
                                  пАССАЖиР» 
22.30 «КАМиННЫЙ ГОСТь»
0.20 «МОНРО»
2.20 «пЕРЕД ЗАКАТОМ»   
4.00 Комната смеха

«НТВ»
5.55 «СТРАхОВщиКи» 16+
8.00,10.00,13.00,16.00,19.00 
                                            Сегодня
8.15 Русское лото 0+
8.45 Их нравы 
9.25 Едим дома 0+
10.20 Кулинарные курсы 16+
10.50 Чудо техники 12+
11.25 Поедем, поедим 0+
12.00 Дачный ответ  
13.20 Футбол
15.30,19.20 «МЕНТ В ЗАКОНЕ»
23.20 «ГЛухАРь» 
1.20 «ЕЛьциН. ТРи ДНя 
                                    В АВГуСТЕ»
3.20 «ВАЖНяК»
5.05 «ОхОТА НА ГЕНия» 16+

СуббОТА,
17 АВГуСТА

пЕРВЫЙ КАНАЛ
6.00,10.00,12.00,18.00 Новости
6.10 «шАНТАЖ»12+
8.20 Дисней-клуб 
9.00 Играй, гармонь любимая!
9.45 Слово пастыря 
10.15 Смак 12+
10.55 В.Авилов. С Воландом 
                                           я в расчете
12.15 Идеальный ремонт12+
13.10 Форт Боярд 
14.45 Ералаш
14.55 «МАММА МиА»
16.55 Семь Симеонов. Бомба
                                           в контробасе
18.15 Свадебный переполох
19.15 Угадай мелодию
19.50 Кто хочет стать миллионером?
21.00 Время
21.20 Сегодян вечером 
23.00 КВН
0.35 «РАСпЛАТА»16+ 
2.40 «МАЛьчишНиК» 
4.40 «ЭЛЕМЕНТАРНО»

 «РОССия»
6.00 «пРОСТО САшА» 
7.30 Сельское утро
8.00, 11.00,14.00,20.00 Вести 
8.20 Военная программа
8.50 Планета собак
9.20 Субботник 
10.05 Погоня12+
11.20 Дежурная часть
11.55 Честный детектив
12.30, 14.30«ЛЕКАРСТВО ДЛя  
                                      бАбушКи»
16.30 Субботний вечер
18.30, 20.30«пРАВО НА ЛюбОВь» 
22.50 «пЕТРОВич» 
1.00 «ЗАЛиВ» 
2.50 Горячая десятка
3.55 «пОЛицЕЙСКАя иСТОРия»

12.00«ТАЙНЫ СЛЕДСТВия»12+ 
13.00 Особый случай 12+
15.00 «ТАЙНЫ иНСТиТуТА 
            бЛАГОРОДНЫх ДЕВиц»  
16.00, 17.30 «ВСЕГДА ГОВОРи  
                                           ВСЕГДА»
18.30 Прямой эфир 
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00«СКЛиФОСОВСКиЙ» 16+
0.05 Измеритель ума. IQ
1.30 «пРОФЕССия -
                             СЛЕДОВАТЕЛь»
2.55 «ЗАКОН и пОРяДОК» 16+  

«НТВ»
6.00 НТВ  утром 
8.35, 10.20 «ВОЗВРАщЕНиЕ 
                               МухТАРА» 16+
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.15  
                                            Сегодня
10.55До суда 16+ 
11.55, 13.25 Суд присяжных 16+
14.30 «уЛицЫ РАЗбиТЫх 
                               ФОНАРЕЙ» 16+
15.30,18.30 ЧП
16.25 Прокурорская проверка 16+
17.40 Говорим и показываем
19.30 «МОСКВА. 
                         ТРи ВОКЗАЛА»16+
21.25 «иКОРНЫЙ бАРОН»
23.35«ГЛухАРь» 
1.45 Главная дорога  
2.20 Дикий мир
3.10 «ВАЖНяК»
5.00 «ОхОТА НА ГЕНия»

5.50 Комната смеха

                     «НТВ»
6.00 «СТРАхОВщиКи» 16+    
8.00,10.00,13.00,19.00 Сегодня
8.15 Золотой ключ  0+ 
8.45 Их нравы
9.25 Готовим с А.Зиминым 0+
10.20 Главная дорога 16+
10.55 Кулинарный поединок 0+
12.00 Квартирный вопрос 0+
13.25 Следствие вели...
14.15 Очня ставка
15.10, 19.20 «МЕНТ В ЗАКОНЕ»
23.15 «ГЛухАРь»
1.20 «МАСКВичи» 
2.10 Дикий мир 
3.00 «ВАЖНяК»16+
5.00 «ОхОТА НА ГЕНия» 16+

пяТНицА,
16 АВГуСТА 

пЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 1.10,
                                      3.00 Новости
9.15, 5.25  Контрольная закупка 
9.45 Жить здорово! 12+
10.55 Модный приговор
12.20 Время обедать
13.00 Доброго здоровьица! 12+
13.45 Истина где-то рядом
14.25 Понять. Простить 12+
15.15 «ЖЕНСКиЙ ДОКТОР» 16+
16.10 Последний герой
18.20 «ТРОЕ В КОМи»
18.50 Человек и закон 16+
19.50 Поле чудес 
 21.00 Время 
21.30 Один в один
0.30 Городские пижоны 
2.20 «3 ЖЕНщиНЫ»16+ 
4.35 «ЭЛЕМЕНТАРНО»  
   
                «РОССия»
5.00 Утро России 
9.00 1000мелочей 
9.45 О самом главном  
10.30 «КуЛАГиН и пАРТНЕРЫ» 12+

11.00,14.00,17.00,20.00,1.50 Вести
11.50,14.50 Дежурная часть
12.00 «ТАЙНЫ    
                            СЛЕДСТВия»12+
13.00 Особый случай 12+
15.00 «ТАЙНЫ иНСТиТуТА
           бЛАГОРОДНЫх ДЕВиц»
16.00,17.30 «ВСЕГДА ГОВОРи 
                                          «ВСЕГДА» 
18.30 Прямой эфир 
20.50 Спокойной ночи, малыши!»
21.00 Большой бенефис  
                                        Е.Петросяна
0.55 «КРАСНЫЙ ЛОТОС»  12+ 
2.55 Честный детектив
3.30 «ЖуТКиЙ, ЗЛОбНЫЙ»

                 «НТВ»
6.00 НТВ  утром 
8.35,10.20 «ВОЗВРАщЕНиЕ               
                                  МухТАРА»16+
10.00,13.00,16.00,19.00,23.15
                                          Сегодня 
10.55 До суда 16+
11.55, 13.25 Суд присяжных 16+
14.30 «уЛицЫ РАЗбиТЫх 
                                ФОНАРЕЙ» 16+
15.30, 18.30 ЧП 
16.25 Прокурорская проверка 16+
17.40 Говорим и показываем
19.30 «МОСКВА.ТРи ВОКЗАЛА»
23.25 «ГЛухАРь» 
1.30 «МАСКВичи»
2.20 Дикий мир 
3.05 «ВАЖНяК»
5.00 «ОхОТА НА ГЕНия» 16+

Беда пришла в наш дом нежданно-негаданно. Трагически 
ушел из жизни наш дорогой и любимый человек. 

В эту трудную минуту рядом с нами оказались родственни-
ки, друзья, соседи и просто добрые люди. 

Искренне благодарим всех, кто выразил свое сочувствие и 
моральную поддержку, помог в организации и проведении по-
хорон нашего сына и брата Сергея. 

Особено хотелось бы поблагодарить коллективы пункта по-
лиции по Темкинскому району и Темкинской больницы. Спа-
сибо вам огромное!

Семья Гуляевых

примите благодарность!

чЕТВЕРГ,
15 АВГуСТА

пЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00, 12.00, 15.00, 18.00,3.00 
                                                Новости
9.15, 4.20 Контрольная закупка
9.45 Жить здорово! 12+
10.55 Модный приговор
12.20 Время обедать
13.00 Доброго здоровьица! 12+
13.45 Истина где-то рядом
14.25 Понять. Простить 12+
15.15 «ЖЕНСКиЙ ДОКТОР» 16+
16.10 Последний герой 16+
18.20 «ТРОЕ В КОМи»
18.50 Давай поженимся 16+
19.50 Пусть говорят 
21.00 Время 
21.40 «ОДНОЛюбЫ» 
23.30 «ГОРОДСКиЕ пиЖОНЫ»
1.10, 3.05 «КОЖА, В КОТОРОЙ 
                                            я ЖиВу»
3.30 «ЭЛЕМЕНТАРНО»

«РОССия»
5.00 Утро России
9.001000 мелочей
9.45 О самом главном  
10.30 «КуЛАГиН и пАРТНЕРЫ» 12+
11.00,14.00,17.00,20.00,1.50 Вести
11.50, 14.50 Дежурная часть
12.00 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВия»12+
13.00 Особый случай 12+
15.00 «ТАЙНЫ иНСТиТуТА
            бЛАГОРОДНЫх ДЕВиц»
16.00,17.30 «ВСЕГДА ГОВОРи
                                          «ВСЕГДА»
18.30 Прямой эфир 
20.50 Спокойной ночи, малыши!»
21.00 «СКЛиФОСОВСКиЙ»16+
0.00 Секреты вечной молодости
1.20 «пРОФЕССия - 
                        СЛЕДОВАЕЛь» 16+
3.40 «ЗАКОН и пОРяДОК»
              «НТВ»
6.00 НТВ  утром 
8.35,10.20 «ВОЗВРАщЕНиЕ 
                                 МухТАРА» 16+
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.15
                                          Сегодня 
10.55 До суда 16+
11.55, 13.25 Суд присяжных 16+
14.30 «уЛицЫ РАЗбиТЫх 
                               ФОНАРЕЙ» 16+ 
15.30, 18.30  ЧП 
16.25 Прокурорская проверка 16+
17.40 Говорим и показываем
19.30«МОСКВА. ТРи ВОКЗАЛА» 16+ 
21.25 «иКОРНЫЙ бАРОН»
23.35 «ГЛухАРь» 
1.35 Дачный ответ 
2.40 Дикий мир
3.15 «ВАЖНяК»16+
5.05 «ОхОТА НА ГЕНия»

продаются бычки весом от 200 кг. Цена договорная.
Телефон: 8-951-718-03-09

1.35 Квартирный вопрос
2.40 Дикий мир 16+
3.10 «ВАЖНяК»
5.00 «ОхОТА НА ГЕНия»



ЗАРя4 9 августа  2013 года № 66 (7276)

продается ав-
томобиль Volkswagen 
Транспортер Т-4, 1991 
г.в., двигатель 2,4. 

Телефон 
8-915-651-23-73

Реклама

Авторы публикаций несут ответственность за достоверность приводимых фактов. Мнения авторов не обязательно отражают точку зрения редакции.
Газета «Заря» зарегистрирована управлением Федеральной 
службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере 
массовых коммуникаций и охраны культурного наследия по 
центральному федеральному округу.
Свидетельство о регистрации пи № ФС1-80338С

Газета «Заря» выходит по вторникам и пятницам
104 номера в году. индекс для подписки 53962
Гл.редактор белицкая М.Н.  Телефоны редакции: 2-12-55, 2-12-81
Адрес: 215350, с. Темкино, Смоленской обл.,
ул. Андреева, д.2

Номер набран и сверстан в редакции газеты «Заря».
Отпечатан с готовых пленок в ОАО  «Вяземская типография».
печать офсетная. Объем 1 печатный лист. Тираж  620 экз.
Заказ 
подписано в печать: по графику 17.00, фактически - 17.00

16+

Вот и подошла к завер-
шению весенняя  призывная 
кампания 2013 года.

На территории муници-
пального образования «Тем-
кинский район» с 1 апреля 
по 15 июля 2013 года прово-
дился призыв граждан Рос-
сийской Федерации на воен-
ную службу в возрасте от 18 
до 27 лет. Призыв граждан 
осуществлялся в соответ-
ствии с федеральным зако-
ном от 28 марта 1998 года № 
53-ФЗ «О воинской обязан-
ности и военной службе», 
Указом Президента РФ от 
29 марта 2013 года №302, 
распоряжением Губернато-
ра Смоленской области от 
12 марта 2013 года  за № 
204-р.

Подводя краткие ито-
ги  весенней призывной 
кампании 2013 года мож-
но констатировать, что 
МО «Темкинский район» 
с поставленной задачей 
по комплектованию  войск 

Итоги весенней призывной кампании
гражданами 1986-1995 годов 
рождения справился. При-
зыв прошел организовано, 
срывов работы призывной 
комиссии, отправок команд 
граждан, призванных на во-
енную службу в войска не 
было. Команды представля-
лись на областной сборный 
пункт в сопровождении пред-
ставителя отдела военного 
комиссариата Смоленской 
области по Темкинскому 
району. Такой  результат стал 
возможен благодаря четкой 
и слаженной работе призыв-
ной комиссии района. Хочу 
выразить благодарность чле-
нам призывной комиссии  за 
ответственное и профессио-
нальное отношение к своим 
функциональным обязанно-
стям. 

С 2013 года возобновился 
прием граждан на обучение 
в военные образовательные 
учреждения высшего про-
фессионального образова-
ния Министерства обороны. 

От нашего района для по-
ступления в ВОУ ВПО было 
направлено почти половина 
ребят из числа  выпускников 
11-х классов. Часть выпуск-
ников реализовали право на  
отсрочку от призыва на во-
енную службу на период до 
1 октября текущего года, так 
как получили удовлетвори-
тельные результаты по обя-
зательной государственной 
(итоговой) аттестации по за-
вершении освоения основной 
образовательной программы 
среднего (полного) общего 
образования.

Желаю всем  ребятам, по-
ступившим в образователь-
ные учреждения высшего, 
среднего или начального про-
фессионального образова-
ния, отличной учебы, удачи и 
успехов в освоении  выбран-
ной профессии. 

Д.черепанов. Начальник 
отдела ВКСО по 

Темкинскому району 

В магазине «Агро-
плюс» новое поступле-
ние товара для дома, 
стройки, ремонта, а так-
же электро-и бензоко-
силки, электротовары и 
другое.

 Уважаемые 
жители 

Темкинского 
района!

В период с  6.08 по 
22.08.2013г. Вяземским 
отделением Смоленско-
го отделения № 8609 
ОАО Сбербанка России 
будет организовано об-
учение по оплате ком-
мунальных платежей, 
налогов, штрафов через 
устройства самообслу-
живания.

Обучение будет про-
водиться по вторникам 
и четвергам.

Телефон для справок 
(48136) 2-15-75.

Администрация 
банка

продается  двухком-
натная квартира в двух-
квартирном доме  по адре-
су: ул.Джержинского, 
21/2. 

Обращаться по  
телефонам: 

8-919-048-61-90;  
2-13-13

Поздравляем с днем рождения 
Главу Васильевского сельского поселения 
Администрации МО «Темкинский район»

цАРЕВА
 Сергея Григорьевича

         У Вас сегодня день особый,
         Так будте счастливы всегда, 
         Пусть будет Вам светла дорога,
         Вперед на многие года!
А.Н.Васильев, Глава МО «Темкинский 

район»; Р.В.Журавлев, Глава 
Администрации МО «Темкинский 
район» и  депутаты  Темкинского  

 районного Совета депутатов

Выставка-продажа верхней одежды (Яр-
Марка):

-Мужские и женские куртки, ветровки (950 - 
3800 руб).

-Женские пальто (2600 - 4500 руб).
А также летняя распродажа:  пальто, курт-

ки. Все по 500 руб. и  по 950 руб. Производство Россия. г.Ярославль                              Реклама

Только один день 15 августа
в Доме культуры с.Темкино

с 9.00 до 17.00 часов

Поздравляем с 
юбилеем свадьбы

АЛЕКСЕЕНКОВЫх
Настеньку и Диму     

              Свадебка стеклянная, 
              Свадебка желанная,
              Пятилетки сгрудились - 
              Сразу целых три.
              Дай вам Бог хорошего,
              Чтобы сказка прошлого
              Продолжалась сызнова
              До земной зари.
              Чтобы беды с бурями
              Брови не нахмурили,
              И плечо подставили
              В трудный миг друзья.
              Чтоб сбывалось светлое,
              Самое заветное,
              Радовали близкие
              И росла семья!

Мартынова, Соколова, богачева

В муниципальном образовании «Темкинский 
район» формируется группа заочного обучения в 
Смоленском филиале Президентской академии по 
направлениям: «Государственное и муниципальное 
управление», «Менеджмент», «Экономика», «Юри-
спруденция», «Бизнес-информатика».

Обучение проводится по индивидуальному плану.
Документы принимаются до 20 сентября 2013г. 
Контактный телефон 8-(4812)65-43-40 (приемная 

комиссия).

Доступное престижное образование!

продается  квар-
тира в двухквартирном 

доме с.Темкино Смолен-
ской области. Газовое 

отопление, вода в доме, 
участок 8 соток - сад, 
огород, телефон, баня.

Документы готовы. 
Цена договорная. 

Телефон:
8-961-135-06-68 

Рецепты народной медицины

Смешайте 1 часть игл мож-
жевельника с 6 частями из-
мельченного в порошок лавро-
вого листа, добавьте 12 частей 
свежего сливочного масла и 
все разотрите до однородной 
массы. Мазь втирайте в боль-
ные места в течение дня, затем 
укройтесь потеплее и полежи-
те. Мазь храните в холодиль-
нике.

Можжевельник 
для суставов

Для здоровья ног полезен 
массаж рябиновыми ледышка-
ми. Можно использовать либо 
замороженный сок рябины, 

Рябиновый лед 
для ног

либо (если нет свежих ягод) при-
готовить рябиновый настой: 2 ст. 
л. сухих ягод залейте 2 стаканами 
кипятка, настаивайте 2 часа. Яго-
ды разомните, затем настой про-
цедите, остудите, разлейте в спе-
циальные ванночки и поставьте 
замораживаться в холодильник. 
Массаж выполняйте вечером, за 
час до сна. Вынув кусочки льда, 
дайте им немного подтаять, а за-
тем круговыми движениями мас-
сируйте ноги снизу вверх. Выти-
рать после этой процедуры их не 
надо, пусть высохнут сами.

Натрите на крупной терке 
луковицу. Кашицу положите на 
бинт или марлю и приложите к 

Луковые повязки от 
флегмоны

нарыву. Такие компрессы лучше 
делать на ночь. Луковую кашицу 
прикладывайте к нарыву, пока 
из флегмоны не начнет выхо-
дить гной. Когда он полностью 
выйдет, обработайте флегмону 
раствором зеленки, и скоро от 
нарыва не останется и следа.

Разогрейте 300 г живицы 
(Смолы сосны) на водяной бане 
до кашицеобразного состояния, 
окуните в нее полотенце. Слег-
ка отожмите и, когда терпимо 
тепло, наложите полотенце на 
поясницу, укутайтесь. Минут че-
рез 15 боль утихнет. Эту живицу 
можно использовать несколько 
раз.

Живица от боли 
в пояснице

Администрация муниципального образования «Темкинский район» Смо-
ленской области доводит до сведения граждан и юридических лиц, что предпо-
лагается сдача в долгосрочную аренду земельных участков:

 - участок, расположен по адресу: Смоленская область Темкинский район,     
с. Темкино, ул. Больничная, в районе д. 27, площадью 1000 кв.м.,  из категории 
земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения 
личного подсобного хозяйства.

- участок, расположен по адресу: Смоленская область Темкинский район,     
с. Темкино, ул. Лесная, площадью 800 кв.м.,  из категории земель: земли насе-
ленных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного 
хозяйства.

- участок, расположен по адресу: Смоленская область Темкинский район,     
с. Темкино, ул. Футбольное поле, площадью 1500 кв.м.,  из категории земель: 
земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного 
подсобного хозяйства.

- участок, расположен по адресу: Смоленская область Темкинский район,     
Павловское сельское поселений, д. Ильино, площадью 600 кв.м.,  из категории 
земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения 
личного подсобного хозяйства.

- участок, расположен по адресу: Смоленская область Темкинский район,     
Батюшковское сельское поселений, д. Бекрино, площадью 672 кв.м.,  из катего-
рии земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для веде-
ния личного подсобного хозяйства.

  Падать заявки и получить подробную информацию о земельных участках 
можно в Администрации муниципального образования «Темкинский район» 
Смоленской области по адресу: Смоленская область, Темкинский район, с. Тем-
кино, ул. Советская, д. 27, кабинет № 11., тел. (848136)2-18-45.

Сообщение


